



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างตามโครงการใช้จ่ายเงินสะสม งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้างถนน
ผิวจราจรลูกรัง สายบ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบึงทวาย อำเภอต่างอย - บ้านหนองจีเต่า หมู่ที่ ๘
ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐-บาท
(ห้าแสนบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงเห็นควรประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายภูพงษ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

สำเนาถูกต้อง

(นายสันต์ ทิมทะสาลี)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง สายบ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบึงทวาย อำเภอต่างอย - บ้านหนองจีเต่า หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง สายบ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบึงทวาย อำเภอต่างอย - บ้านหนองจีเต่า หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร โดยทำการก่อสร้างถนนลูกรัง หนา ๐.๒๐ เมตร ช่วง กม. ๑+๕๕๐ - ๒+๑๕๐ ผิวจราจรลูกรังกว้าง ๗.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๐.๖๐๐ กิโลเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครและแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๕๔,๑๒๕.๓๙.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|---------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอิทธิกุล ผาสุข | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายกิตติพงษ์ ศิริพันธ์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายวาทีต วานานวงศ์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |



(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

โดยก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรัง

ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร งบประมาณปี 2566

สาย บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10 ตำบลบึงทวาย อำเภอเต่างอย - บ้านหนองจี่เต่า หมู่ที่ 8 ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ช่วงกม. 1+550 - 2+150 ผิวจราจรลูกรัง กว้าง 7.00 เมตร

ระยะทางรวม 0.600 กม.

เมื่อวันที่ 12 เดือน

มิถุนายน

พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมัน

32.00

บาท

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 771/2566

ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
1	งานวางป่าและกรวยทาง	ตร.ม. ✓	1,200.00	1.76	2,112.00	1.3822	2.43	2,919.21	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แนบ)	-	-	-	-	-	-	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.(ธรรมชาติ)	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม ✓	ลบ.ม. (แนบ) ✓	1,506.00	117.29	176,638.74	1.3822	162.12	244,150.07	
6	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม. (แนบ)	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทางผิวจราจร ลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.20 เมตร	ลบ.ม. (แนบ)	888.00	155.70	138,261.60	1.3822	215.21	191,105.18	
8	งานชั้นพื้นทาง หินคลุกบดอัดแน่น 1.5	ลบ.ม. (แนบ)	-	-	-	-	-	-	
9	งานชุดซ่อมแบบ DEEP PATCH	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
10	งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม. (ทลวม)	-	-	-	-	-	-	
11	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
12	งานลาดยาง PRIME COAT (ยาง CSS-1) (0.8 x Yp / 1000)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
13	งานลาดยาง Tack Coat (ยาง CSR-2)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
14	งานผิวทาง								
	14.1 ชนิด Asphaltic Concrete หนา 20 ซม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	14.2 ชนิด Para Asphaltic Concrete หนา 20 ซม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	งานระบายน้ำ								
	15.1 งานท่อลอดกลม คสล.								
	15.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	15.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	15.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	15.1.4 ขนาด 1.00 ม. ✓	ม.	5.00	3,802.24	19,011.20	1.3822	5,255.46	26,277.28	
	15.1.5 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
	15.2 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)								
	15.2.1 ขนาด 0.60 ม. (HW + EW = 1 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.2 ขนาด 0.80 ม. (HW + EW = 1 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.3 ขนาด 1.00 ม. (HW + EW = 1 แถว)	จุด	1.00	8,734.47	8,734.47	1.3822	12,072.78	12,072.78	
	15.2.4 ขนาด 1.20 ม. (HW + EW = 1 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.5 ขนาด 0.60 ม. (HW + EW = 2 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.6 ขนาด 0.80 ม. (HW + EW = 2 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.7 ขนาด 1.00 ม. (HW + EW = 2 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.8 ขนาด 1.20 ม. (HW + EW = 2 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.2.9 ขนาด 0.60 ม. (HW + EW = 3 แถว)	จุด	-	-	-	-	-	-	-
	15.3 งานรื้อท่อเดิมพร้อมวางท่อและกลบทับ								
	15.3.1 ขนาด 1.00 ม.	ม.	9.00	1,795.89	16,163.01	1.3822	2,482.28	22,340.51	
16	งานสะพานและท่อเหลี่ยมคสล.								
	12.1 งานสะพาน คสล. ขนาดกว้าง ม. x ยาว ม.	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
	12.2 งานท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ม. X .ม. จำนวน ช่อง	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
17	งานวางระบายน้ำในเขตชุมชน								
	13.1 งานบ่อพักฝาคะแครงเหล็ก ตามแบบ อบจ.	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
	13.2 งานวางระบายน้ำแบบตัว V ตามแบบ อบจ.	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
	13.3 งาน Concrete slope protection	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	13.4 งานป้องกันการกัดเซาะแบบ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
18	งานเครื่องหมายจราจร								
	18.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.2 ป้ายจราจร บ1.	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.3 ป้ายจราจร บ2.	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.4 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ36 , บ37-บ54 , บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60 (เสาเหล็กขนาด 3"x3" ทน 3.2 mm.)	ชุด	5.00	2,590.00	12,950.00	1.3822	3,579.90	17,899.49	
	18.6 ป้ายจราจรแบบ ต28-ต30 , ต62	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.7 ป้ายจราจรแบบ ต61	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.8 ป้ายจราจรแบบ ต63-ต66	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67,ต71,ต72,ต73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.12 ป้ายจราจรแบบ ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.13 ป้ายจราจรแบบ ต75,ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.14 ป้ายจราจรแบบ ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.15 ป้ายจราจรแบบ ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.16 ป้ายจราจรแบบ น1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.17 ป้ายจราจรแบบ น2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.18 ป้ายจราจรแบบ น3	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.19 ป้ายจราจรแบบ น4 (จำนวน 3 แผ่น/ชุด)	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.20 ป้ายจราจรแบบ น5	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.21 ป้ายจราจรแบบ น6	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.22 ป้ายจราจรแบบ น7	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.23 ป้ายจราจรแบบ น8	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.24 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ป้ายจำนวน2ชิ้นขึ้นไป	ชุด	1.00	2,150.00	2,150.00	1.3822	2,971.73	2,971.73	
	18.25 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต1-27 , บ3-บ55 + ต31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.26 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต28-30	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต72-73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.28 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต1-27 , ต1-ต27 + ต31-60 , ต31-ต60 + ต31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.29 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต74 , ต31-ต60 + ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.30 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต75 , ต31-ต60 + ต75 , ต1-ต27 + ต76 , ต31-ต60 + ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	18.31 ป้ายจราจรแบบ ต1-27 + ต77 , ต31-ต60 + ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
18.32	ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต78 , ต31-ต60 + ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
18.33	ป้ายจราจรแบบ ต62 + ต71	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
18.34	Guard Rail								
18.34.1	Guard Rail (ทางโค้ง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
18.32.2	Guard Rail (ติดตั้งทางตรง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
18.35	ป้ายชื่อโครงการ	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
18.36	งานหลักแนวโค้ง คสล	หลัก	36.00	590.00	21,240.00	1.3822	815.50	29,357.93	
18.37	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	1.00	3,640.00	3,640.00	1.3822	5,031.21	5,031.21	
18.38	งานตีเส้นจราจร								
18.38.1	ชนิดสีขาว	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
18.38.2	ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
18.38.3	วัสดุเคลือบผิวจราจรเพื่อดำเนินงานการเดินไกล สีแดง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
18.38.4	RUMBLE STRIPS (6 จุด)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					400,901.02	รวมราคางานทั้งหมด		554,125.39	บาท
FACTOR F					1.3822				
								คิดเพียง	554,125.39 บาท

ตัวอักษร

ห้าแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบเก้าสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอิทธิกุล ผาสุข)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายกิตติพงษ์ ศิริจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวาทีต วานานวงศ์)